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TÁRSASÁGI ADÓ 
10%-os adókulcs 
 
 
 
 
TRANSZFERÁR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EGYÉB 
VÁLTOZÁSOK  
Bejelentett részesedés 

A 10%-os adókulcsot már 2010-tıl is feltétel nélkül alkalmazhatják a 
társaságok: 2010. július 1. és december 31. közötti idıszakra a naptári nap 
arányosan meghatározott adóalap után 250 millió forintig, 2011-tıl a 
teljes adóévre vonatkozóan 500 millió forint adóalapig (efölött továbbra is 
19%). A 10%-os adókulcs 2013. január 1-tıl általános érvényő.  
 
2010. július 22-én az OECD Tanácsa elfogadta az új, átdolgozott 
Transzferár Irányelveket (korábbi hírlevelünkben errıl már 
beszámoltunk) és ez szükségessé tette a társasági adótörvény szokásos 
piaci ár meghatározásának módszereirıl szóló bekezdés átdolgozását is, 
hiszen 2010-ben ellentmondás volt emiatt a hatályos Irányelvek és az 
adótörvény szövege között a választható módszerek palettáját illetıen. 
2011. január 1-tıl már a magyar szabályozás is tételes kimondja, hogy 
az ügyleti nettó nyereségen alapuló és a nyereségmegosztásos módszer 
is alkalmazható, mégpedig sorrendiség tartása nélkül.  
 
 
A jelenlegi adócsomag még említésre méltó változásai között szerepel, 
hogy a bejelentett részesedés nyeresége akkor is levonható az adóalapból, 
ha apportba adással kerül kivezetésre a könyvekbıl.  

A Parlament által 2010. november 16-án elfogadott 2011. évi 
adótörvény csomag az elsı törvényjavaslathoz képest 
jelentıs változást társasági adó szempontból nem 
tartalmazott, ugyanakkor helyi adó tekintetében okozott 
némi meglepetést. Éppen emiatt – különösen a távközlési 
cégek lobbi tevékenysége következtében – az évi 
költségvetési törvény is hozott változásokat. Korábbi 
hírlevelünket a 2011-tıl hatályos törvényszöveg alapján 
aktualizáljuk, csak a legfontosabb változásokat kiemelve.  

Társasági adó, helyi adó változások 2011 
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Külföldre történı 
kifizetések 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Évközi változás – 
külföldi részére adott 
támogatás 
 
 
 
 
 
 
 
HELYI IPARŐZÉSI 
ADÓ 
 
Építıipari 
tevékenységet végzık 
adóalap-megosztása 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Távközlési 
tevékenységet végzı 
vállalkozások 
 
 
 

Rövid életőnek bizonyult a külföldi szervezetek adóalanyisága: 2011-tıl 
kamat, jogdíj, szolgáltatási díj nem egyezményes országba történı 
utalásakor sem kell majd forrásadót levonni, így továbbra az 
illetıségigazolás bekérése sem lesz szükséges kifizetésekkor.  
 
Ugyanakkor fontos, hogy a 2010-es kifizetések esetében még 
alkalmazandó a szabály, így különös figyelmet kell fordítani az 
illetıségigazolások határidıben (bevallás benyújtásáig) történı 
beszerzésére (illetve kifizetés elıtt – ha az illetıség igazolás nem állt 
rendelkezésre – az illetıségi nyilatkozat beszerzése) minden külföldre 
történı kamat, jogdíj, illetve szolgáltatási díj kifizetésre. Errıl külön 
hírlevelet is küldtünk (2011/1) 
 
2010. január 1-tıl az ingyenes ügyletek általánosságban nem az adó, 
hanem a kapó félnél adókötelesek bizonyos kivételektıl eltekintve. 2010. 
május 15-tıl hatályos módosítás szerint azonban figyelemmel kell arra 
lenni, hogy nemcsak azon külföldi részére adott támogatás, juttatás, 
véglegesen átadott pénzeszköz, térítés nélkül átadott eszköz, átvállalt 
kötelezettség, nyújtott szolgáltatás adóalap növelı, amelyet nem 
egyezményes országban rezidens vagy ellenırzött külföldi társaság 
részére fizetettek, hanem bármely külföldi kedvezményezett esetében.  
 
A leglényegesebb változások az iparőzési adóban az adóalap 
meghatározásokhoz kötıdnek.   
 
Az építıipari tevékenységet végzık számára lehetıvé válik egy új 
adóalap megosztási módszer választása. Az új módszer szerint – ha a 
vállalkozás az általános helyett ezt a módszert választja – az adóalap 
50%-át a székhely és a klasszikus telephelyek között az eszközarányos 
vagy személyi jellegő költség arányos módszerek alapján kell megosztani, 
az adóalap fennmaradó 50%-át pedig az egyes építkezések miatt 
telephellyé váló települések között az ott elıállított építıipari 
teljesítmények arányában. Az arány alapját az építıipari tevékenységbıl 
származó nettó árbevétel és az adóév utolsó napján fennálló e 
tevékenységgel összefüggésben készletre vett befejezetlen termelés, 
félkész és késztermék értéke adja; ezt kell településenként vizsgálni, és az 
összes építıipari tevékenységbıl származó árbevétel plusz 
készletértékhez viszonyítani. (Építıipari tevékenységet végzınek az 
minısül, akinek adóévi építıipari teljesítménye (árbevétel plusz készlet) a 
vállalkozás összteljesítményén belül legalább 75%). 
 
Az utolsó pillanatban került a törvényváltozások közé a távközlési 
tevékenységet folytató vállalkozások új telephely és adóalap megosztási 
szabálya, amely szabály módosult is a decemberi költségvetési 
salátatörvényben. Távközlési tevékenységet végzı a vállalkozás, 
amelynek az adóévet megelızı adóévi számviteli törvény szerinti nettó 
árbevételének legalább 75%-a távközlési tevékenységbıl származik. A 
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törvény megkülönbözteti a vezetékes és vezeték nélkül távközlési 
tevékenységet végzı vállalkozást attól függıen, hogy a vezeték nélküli 
távközlésbıl származó bevétele eléri-e a nettó árbevételének 75%-át (ha 
eléri akkor vezeték nélküli, ha nem éri el, akkor vezetékes).  
 
Ezen vállalkozásoknak 2011-tıl telephelye keletkezik minden olyan 
településen, ahol ügyfelének, fogyasztójának vezetékes távközlési 
szolgáltatást nyújt, vagy vezeték nélküli szolgáltatás esetén ügyfele 
számlázási címe található. 2011-tıl az adóalap megosztás is ezt az elvet 
követi: az adóalapot a távközlési tevékenységet folytató vállalkozásnak a 
telephelyei között a településen adóév elsı napján lévı elıfizetık 
számának aránya alapján kell megosztani. Lényeges különbség, hogy a 
vezetékes távközlési cégeknél minden ügyfelet (vezetékes és vezeték 
nélkülit is) be kell venni a megosztásba. A vezeték nélküli távközlési 
cégek esetében csak ezt szolgáltatást igénybevevı ügyfelek száma a 
megosztási alap, azzal hogy 2011-ben még a 2010-es régi szabályok 
szerint kell eljárni, azaz az új törvényi elıírást csak 2012-re kell 
alkalmazni.   
 
Az új szabály jelentıs többletadminisztrációt jelent majd az érintett 
vállalkozások számára, azzal együtt, hogy az érintett településekre már 
2011. január 15-ig be kellett jelentkezniük, mégpedig az adóelıleg 
bevallással együtt. Nem szabható ki azonban mulasztási bírság, ha a 
bejelentkezés maximum 45 napot késik.  
 
A megosztási módszerek másik lényeges változása két olyan elıírás, 
amely azt biztosítja, hogy a székhely szerinti településre feltétlenül jusson 
adóalap. A törvényváltozás alapján 2011-tıl a személyi jellegő ráfordítás 
arányos valamint komplex megosztási módszerek alkalmazása során az 
ügyvezetı(k) után figyelembe veendı személyi jellegő ráfordítás 
legalább 10%-át a székhely szerinti településhez kell rendelni,  illetve 
eszközarányos megosztás nem alkalmazható abban az esetben, ha a 
székhely szerinti településre eszközérték nem jut.  
 
Adminisztráció egyszerősítı céllal 2011-tıl, ha elıre látható, hogy az 
építıipari tevékenység valamint erıforrás kutatás, feltárása 180 napot 
meghalad, akkor már eleve állandó tevékenységet végzıként jelentkezhet 
be az adózó, nem kell elıször az ideiglenes jellegre vonatkozó 
adókötelezettségeket teljesíteni. Amennyiben azonban végül mégsem éri 
el a tevékenység a 180 napot, és emiatt nem teljesítette az adózó az 
ideiglenes adókötelezettséget, az eredeti esedékességtıl számítottan 
késedelmi pótlékot kell fizetni. (Piaci-vásározó kiskereskedelmi 
tevékenység utáni adókötelezettség megszőnik.)  
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Megszőnı adók, 
változó mértékek 
 
 
 
TAO és IPA 
FELTÖLTÉS csak 100 
millió forint elızı évi 
árbevétel felett 
 
 

2011-tıl megszőnik a vállalkozások kommunális adója, valamint az 
üdülıépület utáni idegenforgalmi adó, valamint növekszik az 
építményadó maximális mértéke (terület alapú 900 Ft/nm-rıl 1.100 Ft-ra, 
értékalapú a korrigált forgalmi érték 3%-áról 3,6%-ra.) 
 
2010. december 16-ától hatályos az a változtatás, miszerint a vállalkozás 
csak akkor köteles december 20-ig (eltérı üzleti évesek az adóévük 
utolsó hónapjának 20-áig) feltölteni az adóelıleget a várható adó 
mértékére mind társasági, mind iparőzési adóban, ha az adóévet 
megelızı adóévben az éves szinten számított árbevétele meghaladja a 
100 millió forintot (eddig ez 50 millió forint volt). Ezt a szabályt tehát 
már az idei feltöltés esetében is lehet alkalmazni, sıt az eltérı üzleti 
évesek is alkalmazhatják (még akkor is, ha az adóévük elsı napján még 
nem ez volt a szabály), akiknek a feltöltési kötelezettsége 2010. 
december 16-át követıen esedékes.   

 

Ha bármilyen kérdés merül fel Hírlevelünkben tárgyalt témával kapcsolatban, készséggel állunk 
rendelkezésére.  
 
Szmicsek Sándor  Csizmadia Heléna 
Adópartner  Szenior adómenedzser 
Mazars Kft.  Mazars Kft 
1074 Budapest, Rákóczi út 70-72.  1074 Budapest, Rákóczi út 70-72 
+36-1-429-30-10  +36-1-429-30-10 
sandor.szmicsek@mazars.hu  helena.csizmadia@mazars.hu 
www.mazars.hu  www.mazars.hu 
www.mazars.com  www.mazars.com 
 
 
Megjegyzés: A Hírlevelünkben található információk csupán tájékoztatásul szolgálnak. Ezek az információk nem helyettesítik a szakmai 
tanácsadást, és nem szolgálnak bármely döntés vagy cselekmény alapjául a tanácsadójával való elızetes konzultáció nélkül.  


